—1—

泰护院呈„2023‟22号                  签发人：荆丽艳

泰山护理职业学院

2022-2023 学年国家奖学金评审报告

山东省学生资助管理中心:

根据《山东省教育厅关于开展 2023 年奖学金评审和材料

报送工作的通知》（鲁教财函„2023‟56 号）、《山东省财政厅

等 5 部门关于印发山东省学生资助资金管理办法的通知》（鲁

财科教[2022]17 号）文件有关要求，按照我院制定的《泰山护

理职业学院奖学金评审管理办法》，我院认真开展了推荐评审

工作，现将评审情况汇报如下:

一、科学制定奖学金评选条件和评分细则

1.国家奖学金评选条件

(1)具有中华人民共和国国籍。

(2)热爱祖国，拥护中国共产党的领导。

(3)遵守宪法和法律， 遵守学校规章制度。

泰山护理职业学院文件

—2—

(4)诚实守信，道德品质优良。

(5)在校期间学习成绩、道德风尚、 专业技能、社会实践、

创新能力、综合素质等方面表现特别优秀。学生的学习成绩排

名应在评选范围内位于排名前 10%，且没有不及格科目。

（6）对于学习成绩没有进入前 10%，但达到前 30%的学生，

如在其他方面表现非常突出，也可申请国家奖学金，但需提交

详细的证明材料。其他方面表现非常突出是指在道德风尚、学

术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞

赛、文艺比赛等某一方面表现特别优秀。

 2.国家奖学金评分细则

根据《泰山护理职业学院国家奖学金评选管理办法》，我

院对国家奖学金的评定采用量化赋分的办法，实行百分制。

学生个人得分=考试成绩*95%+突出表现*5%

各系将上学年两次期末考试的平均成绩加上突出表现算

出学生个人得分，按照从高到低的顺序推荐前 10名。

突出表现加分内容以《泰山护理职业学院奖学金评审管理

办法》中所列的内容为准，以最高加满 100分为限。

   （1）见义勇为、助人为乐、奉献爱心、服务社会、自立自

强的实际行动，在全国产生较大影响的加 100分。

    （2）荣获学术研究、学科竞赛、创新发明、体育竞赛、

文艺比赛等基本条件中所列的项目奖项的加 100分。

  （3）荣获基本条件所列的全国性荣誉称号的加 100 分。

—3—

通过量化国家奖学金的评定指标，真正让学习成绩优异，

社会实践、创新能力、综合素质等方面特别突出的学生获得国

家奖学金。

二、合理安排国家奖学金名额

为了确保国家奖学金评定工作公正、公开、公平，真正让

全院最优秀的学生享受到国家奖学金，根据有关文件精神，各

系部共推荐国家奖学金候选人 180 名。学院综合考虑国家奖学

金评定工作的整体平衡，结合最终量化考核成绩评选出 10 名

学生，推荐其申请本专科国家奖学金。

三、严格评审程序，认真组织评审

学院要求系部、班级切实做到国家奖学金评定工作的“四

个统一”，即:统一评定时间、统一评分细则、统一评定程序、

统一公示内容。具体评审程序如下:

（一）个人申请。符合国家奖学金评选条件的学生提出书

面申请。

（二）系部评选。各系部奖学金评选工作小组按照要求对

申请国家奖学金的学生进行资格审查和评选，初步确定国家奖

学金候选人员名单，在全系范围内予以为期 3个工作日公示，

接受广大师生的监督，根据公示后的结果填写《2022—2023 学

年国家奖学金申请审批表》并报学生工作处。

（三）学生工作处审查。学生工作处汇总审核后报奖学金

评审委员会组织评审提出建议名单。

—4—

（四）学院资助工作领导小组审定。确定最终国家奖学金

推荐学生名单，并在全院公示，接受广泛监督，公示时间 5个

工作日。

我院在 10 月 16日完成了上述评审工作程序。确定推荐徐

雪仪、王斯雨等 10 名同学申请本专科国家奖学金，其有关材

料随文上报。

附件：1.泰山护理职业学院学生资助工作领导小组成员名单

2.泰山护理职业学院奖学金评审委员会成员名单

3.泰山护理职业学院 2022-2023学年评审委员会评

审意见

泰山护理职业学院

2023 年 10 月 16日

—5—

附件 1

泰山护理职业学院
学生资助工作领导小组成员名单

为进一步做好学院学生资助工作，切实加强对学生资助工

作的领导和管理，监督资助经费的使用及发放，经研究，决定

调整学院学生资助工作领导小组。成员名单公布如下：

组  长：荆丽艳

副组长：李红伟

成  员：（排序不分先后）

王  征   黄  皓   张惠娟   郭一兵   郭静芹

王海安   安立冰   党  帅   游晓功   于  泳

领导小组下设办公室，王征同志兼任办公室主任。

—6—

附件 2

泰山护理职业学院
奖学金评审委员会成员名单

为了进一步做好高校奖学金评审工作，确保评审工作公

开、公平、公正、择优，根据《山东省财政厅等 5 部门关于印

发山东省学生资助资金管理办法的通知》（鲁财科教[2022]17

号）文件精神，经研究，成立泰山护理职业学院奖学金评审委

员会。成员名单如下：

主任委员：王  征

委    员：宋洪利 李  莉  朱鹏飞  杜  月  韩  燕

   陈  艳 贾汝聪  仇冰洁  曾守静  刘倩倩

周  蕾 朱  红  郭青媛  韩增慧  高智睿

殷俊虎  高  欣 学生代表 6名

—7—

附件 3

泰山护理职业学院
2022-2023 学年评审委员会评审意见

按照山东省学生资助管理中心《山东省教育厅关于开展

2023 年奖学金评审和材料报送工作的通知》（鲁教财函

[2023]56号）文件精神和《泰山护理职业学院奖学金评审管理

办法》，泰山护理职业学院评审委员会审查《2022—2023 学年

国家奖学金申请审批表》、《国家奖学金申请审批表(高等学

校)》、《国家奖学金评审报告》后，评审委员会一致认为上报

材料完整，国家奖学金评审工作符合规定程序，入选学生的综

合表现符合申请条件，经评审无异议，同意推荐徐雪仪、王斯

雨等 10 名同学申请本专科国家奖学金。现上报山东省国家奖

学金评审工作领导小组审核。

                        奖学金评审委员会主任签字：

—8—

泰山护理职业学院党委办公室（学院办公室）  2023年 10月 16日印发